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OBPATUTE BHUMAHWE

Mo TEXHNYECKMM NPUYMHAM AaHHblE 3@ NepBble BOCEMb AHEN UIOHS HE MOryT ObITb
oTobpaxeHbl B OTYETE. HMXxXe npmBeaeHbl annpoKCMMUPOBAHHbIE 3HAYEHUSA MECSYHOWM
CTaTUCTUKKN C YYETOM peasibHbIX AaHHbIX 32 22 AHS. PacyéT npoBeaéH Ha OCHOBE
napamMeTpoB PeTPOCNEKTUBHOMN CTAaTUCTUKMU.

AYONTOPNA YKPANHCKOIO NHTEPHETA

Mo utoram nHA Mecsua, ayanTopusa YKpamHCKoOro MiIHtepHeTa coctasuna 2 771 675
yenoBek. 3TO YHMKAsbHble NOMb30BaTeNN, caenaswmne 6onblie 0A4HOro NPoOCMoTpa
CTpaHuubl (X1Ta) 3a TEKYLWNN Mecsl, + NoNb30BaTeNN, KOTOPbIEe NpocMaTpuBanmu
CTpaHuLbl B 3TOM M B NPOLWIOM MecsLe.

CpeaHasa HefeNbHag ayanTopusa YKpanHCKoro IHTepHeTa B MIOHE cocTaBuna:
1 348 426 uen.
JunHaMmnka no cpaBHeHUto € anpeneMm - w 2,96%

CpeaHecyToYyHasa ayamtopus YKPamHCKoro HTepHeTa B MIOHE COCTaBuaa:
507 216 yen.
[nHamMunkKa no cpaBHeHUIO C anpeneM - & 0,27%

CpeagHecyTodyHas ayauTopusa YKpanHckoro MHTepHeTta B paboynin AeHb B UIOHE COCTaBuNa:
586 011 yen.
OnHaMunka no cpaBHeHuUto c anpeneMm - w 3,17%

CpenHecyTovyHas ayanuTopmus YKpPamHCKOro MHTepHeTa B BbIXOAHOW [IEHb B UKOHE COCTaBMNa:
297 097 yen.
JnHaMmnka no cpaBHeHUto ¢ anpeneM - w 3,28%

Konn4yecTtBo XMTOB, CFrEHEPUPOBAHHbIX YKPAUHCKOW ayAUTOPUEN B UKOHE:
475 622 067
JnHaMmnka no cpaBHeHUto € anpeneM - 4 3,58%

A4pO YKpPauHCKOW ayanTopun B UKOHE COCTaBuao:
595 921 yen.
[nHaMunKa no cpaBHEHUIO C anpeneM - A& 2,62%

CpeaHee YNCA0 CYTOYHbIX CECCUIN YKPamHCKUX Noab30oBaTenemn:
1,11
[nHamMunKa no cpaBHeHUIO Cc anpeneM - 4 0,55%

CpenHee BpeMA NpoOBOAMMOE Ha CanTaxX YKPAaUHCKUMK MONb30BaATENSMMU:
3,19 MuH.
AnHaMnKa no cpaBHEHUIO C anpeneM - 4 2,09%

CpenHasa rnybvHa NpocMoTpa CanToB YKPAUHCKUMU MOAb30BaTENAMMU :
2,83 cTp.
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[nHaMnKa no cpaBHEHUIO C anpeneM - A 3,12%

O6ulee BpeMs, NpOBEeAEHHOE YKPAUHCKMMMK NOAb30BaTeNsAMN B UIHTEpHETE B UIKOHE:
1322102 758 mMuH.
AnHaMnKa No CpaBHEHMUIO C anpeneM - A& 7,65%

FEOIrPAOUA YKPANHCKOIO NHTEPHETA

Feorpadunyeckun, Kak n npexae, nMANPYeT KNEBCKUN pernoH. Ero gonsa cocrtaesuna
poBHO 50,61% oT obwen ayantopmumn, B To BpeMsa y HepHOBLOB, pernmoHa ¢
HauMeHbLen akTUBHOCTbLIO, Bcero 0,46%. [danee, B nopsiake ybbiBaHUs, cneayoT
Takue KpynHble pernoHbl Kak: dHenponetpoBck, Ogecca, [doHeuk, JIbBOB, XapbKoB,
3anopoxbe, KpbiM. Ux cymmapHasa gonsa coctasnsget 35,81%. Ha octanbHble permoHsl
npuwsock 13,58%.

Hwxe npuBeaeHa avarpamma reorpadmnyeckoro pacnpeaeneHms yKpamHcKnx
noceTuTenen:

Juaepamma 1. Ayoumopus no pecuonam Yxpaunwt ( Urono 2006 )

50.6% O Kuee

Kues B [HenponeTpoBCK
B Cpecca

EH NoHeux

O Neeoe

O Xapbkoe

O 3anopomee

O Kpbira
B CcranbHble

13 6%
JcTaneHelE
6.5%

6.3% o
29%  Kpeim
DeoHeux 51% =.1% Janopombe

NeBoB HapbKoB

Tabnuya 2. [loanas mabauya pacnpeoeiieHus ayoumopuu no pecuoHam

PernoH Monb3oBaTtenm AvHaMuka
1 Knes 1402 794 50,61%| & 1,67%
2 JHenponeTpoBCcK 188 608 6,80%| wv 1,46%
3 Ogpecca 187 598 6,77%| w 1,01%

CrtpaHuua 3 u3 12 [ SputnikMedia.net, 2005 - 2006



( npoaosmkeHne Tabanibl )

# PernoH Monb3oBaTtenmn % AOAvHaMuka
4 LdoHeuk 174 196 6,28% | w 2,88%
5 JlbBOB 142 597 5,14%| & 1,09%
6 XapbkoB 140 953 5,09%| w 0,36%
7 3anopoxbe 79 803 2,88%| & 0,54%
8 KpbiM 79 131 2,85%| w 3,79%
9 MonTtaBa 43 750 1,58% | wv 4,40%
10 JlyraHck 30 016 1,08%| wv 8,50%
11 Yepkacchl 27 564 0,99%| w 0,90%
12 CyMbl 27 224 0,98% | w 5,56%
13 MBaHO-OpaHKOBCK 25 109 0,91%| w 12,34%
14 Hukonaes 24 444 0,88% | w 14,25%
15 YepHuros 22 133 0,80%| w 3,25%
16 BuHHMUA 21 536 0,78% | w 21,40%
17 XMenbHULKNI 20 514 0,74% | w 6,74%
18 TepHononb 20 449 0,74% | w 6,50%
19 3akapnaTbe 19 413 0,70%| w 12,66%
20 XepcoH 18 256 0,66%| w 19,86%
21 JNyuk 17 433 0,63%| w 4,25%
22 Kuposorpaa 16 399 0,59% | w 7,60%
23 Xutomunp 14 807 0,53%| w 6,67%
24 PoBHO 14 151 0,51%| w 7,45%
25 YepHoBUbI 12 797 0,46% | w 19,55%
BCEIo 2771675 100%
Tabauya 3. Ilonnas mabauya pacnpeoenenus Xumos no pecuoHam
H# PernoH Monb3oBaTtenm % AvHaMuka
1 Knes 315 353 412 66,30%| & 3,65%
2 JHenponeTpoBCcK 25 637 801 5,39% | & 4,51%
3 Opecca 23 888 009 5,02%| w 0,72%
4 JlbBOB 19 362 998 4,07%| &~ 9,78%
5 JoHeuk 19 186 970 4,03%| &~ 1,17%
6 XapbKoB 15 369 828 3,23%| & 5,95%
7 3anopoxbe 9 389 951 1,97%| & 13,25%
8 KpbIM 7 046 378 1,48% | & 12,05%
9 NMonTtasa 4 312 510 0,91%| & 0,81%
10 NBaHO-OpaHKOBCK 3197 028 0,67% | w 6,60%
11 Yepkacchbl 3 005 636 0,63%| & 4,15%
12 TepHononb 2 967 393 0,62%| & 3,03%
13 Cym™bl 2772 761 0,58% | w 0,72%
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# PernoH

14 JlyraHck

15 Hunkonaes
16 YepHuros
17 Nyuk

18 3akapnaTbe
19 XMenbHULKNI
20 BuHHMUa

21 PoBHO

22 XepcoH

23 Kuposorpag
24 Xutomup

25 YepHoBLbI
BCEIO

Monb3oBaTenm

2 700 213
2 540 738
2177 894
2 156 240
2 061 245
1 996 680
1970 153
1918 263
1902 363
1833 612
1577 497
1 296 494
475 622 067

( npoaosmxeHne Tabanubl )

%
0,57%
0,53%
0,46%
0,45%
0,43%
0,42%
0,41%
0,40%
0,40%
0,39%
0,33%
0,27%
100%

AOAvHaMuka

A
v
o
A
v
A
v
A
v
o
v
v

1,29%
0,06%
2,43%
5,17%
0,33%
2,93%
15,84%
5,09%
1,52%
3,04%
0,24%
16,18%

TEXHOMETPUKA YKPANHCKOIO NHTEPHETA

Luaepamma 2. dxpannvie paspeuieHusl

1152x864 B apyme

E B00xE00
23.0% 1024x7E8
1280%1024 O 1152x864
O 1280x1024
B 1400x1050

0.7%
14001050

26%
ARY e

358.0%
1024x763

11.1%
g00xE600
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Juaepamma 3. Konuvecmeo yeemos

O 16 bit per pixel
O 24 bit per pixel
O 32 bit per pixel
W Npyme

[P = Ty Ly |

0.3%
Opyme

9.4%
16 bit per pixel

28%
24 bit per pixel

Luacpavma 4. Onepayuonnsie cucmemvl

M Macintosh

E MS Windows 98
[ MS Windows ME
O Ms Windows 2000
O MS Windows XP
O fpyme

..

4.00%
1.00%

7.08%
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Juaepamma 5. bpoyszepoi

O MS Internet Explarer 5.x
M MS Internet Explorer &.x
B MS Internet Explorer 5.5
B Opera Tx

O Mozilla
O Firefox
O Cpera 8.x

O Kongueror

%&@E%

073

10.93%

552%

1.69%
0.62%

312%

TPAOUNKOINEHEPALNA YKPAMHCKOIO MHTEPHETA

74.98%

Tabnuya 4. TOII 20 ccourarowuxcs oomenos 6 UAnet

# AdomMmeH
1 www.google.com.ua
2 www.ukr.net

3 www.bigmir.net
4 ru.redtram.com
5 www.yandex.ru

6 ukr.net

7 top.bigmir.net

8 meta.ua

9 www.rambler.ru
10 search.bigmir.net
11 mbox.bigmir.net
12 www.flirt.com.ua
13 chat.gala.net

14 www.google.com
15 cs.bigmir.net

16 my.flirt.com.ua
17 www.meta.ua

Mepexoabi
8 323 040
8 194 630
5870 333
4 452 479
3 629 238
1 995 405
1 899 000
1 834 763
1444 763
1 258 408
1 009 207
1 004 585
942 886
938 377
873 620
868 379
798 580

%
9,23%
9,09%
6,51%
4,94%
4,02%
2,21%
2,11%
2,03%
1,60%
1,40%
1,12%
1,11%
1,05%
1,04%
0,97%
0,96%
0,89%

AOAvHaMuka

) <)

2 4

)
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Mepexoabi

( npoaosmkeHne Tabanibl )

AOAvHaMuka

18
19
20

www.progs.kiev.ua
www.gala.net

ws.bigmir.net

656 214
602 802
516 279

0,73%
0,67%
0,57%

a1
new!
new!

Tabnuya 5. TOII 20 ccoinarowuxcs 0omeHos ykpaunckux catimos 6 UAnet

# AdomMmeH Mepexoabl ) AvHaMuka
1 www.ukr.net 8 194 630 9,09%
2 www.bigmir.net 5870 333 6,51%
3 ru.redtram.com 4 452 479 4,94%
4 ukr.net 1 995 405 2,21% “
5 top.bigmir.net 1 899 000 2,11% v
6 meta.ua 1 834 763 2,03% Ao
7 search.bigmir.net 1 258 408 1,40%
8 mbox.bigmir.net 1 009 207 1,12% A 2
9 www.flirt.com.ua 1 004 585 1,11% Ao o)
10 chat.gala.net 942 886 1,05% v 1
11 cs.bigmir.net 873 620 0,97% a2
12 my.flirt.com.ua 868 379 0,96% A 2
13 www.meta.ua 798 580 0,89% w 5
14 www.progs.kiev.ua 656 214 0,73% A 1]
15 www.gala.net 602 802 0,67% ¥
16 ws.bigmir.net 516 279 0,57% new!
17 ad0.bigmir.net 489 292 0,54% a1
18 love.bigmir.net 487 162 0,54% a1
19 www.pravda.com.ua 481 061 0,53% new!
20 mail.bigmir.net 470 014 0,52%

Tabauya 6. Ilepexoowvt ¢ kamanoeos u peiumuneos no oowel ayoumopuu
# AdomMeH Mepexoabl % AvHaMuka
1 bigmir.net 8 218 146 50,25%
2 top100.rambler.ru 2 639 992 16,14%
3 yaca.yandex.ru 1539 129 9,41%
4 bigbn.com.ua 1 364 667 8,34%
5 uaportal.com 946 808 5,79%
6 meta.ua 697 631 4,27%
7 list.mail.ru 275 494 1,68% A 1
8 banner.kiev.ua 275 028 1,68% w 1
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( npoaosmkeHne Tabanibl )

AdomMmeH Mepexoabi % AOAvHaMuka
9 topping.com.ua 221 390 1,35%
10 liveinternet.ru 67 389 0,41%
11 abn.com.ua 52 511 0,32%
12 catalog.aport.ru 28 619 0,17%
13 list.gala.net 15 753 0,10%
14 refer.ru 11 447 0,07%
15 startua.com 570 0,00%

Tabnuya 7. I[lepexoosl ¢ kamanozo8 u peiumure08 no YKpauHcKou ayoumopuu

# AdomMmeH Mepexoabi % OAvHaMuka
1 bigmir.net 7 481 812 71,88%

2 bigbn.com.ua 882 066 8,47%

3 uaportal.com 739 665 7,11% >
4 meta.ua 618 734 5,94% w 1
5 banner.kiev.ua 173 476 1,67%

6 topping.com.ua 164 149 1,58% Y
7 top100.rambler.ru 152 443 1,46% v 1
8 yaca.yandex.ru 131 152 1,26%

9 list.mail.ru 21 548 0,21% A 1
10 abn.com.ua 18 188 0,17% w 1
11 list.gala.net 12 935 0,12%

12 liveinternet.ru 7 152 0,07%

13 catalog.aport.ru 3 315 0,03%

14 refer.ru 1678 0,02%

15 startua.com 343 0,00%
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NMONCK B YKPANHCKOM NHTEPHETE

Tabnuya 8. TOII 10 nouckoguxkoe no nepexodam 6cex nob3osameneti
(yuumulearomcs nepexoovl 8cex Noab3osameiell U3z pe3yibmamos noUcKa)

#

Cant
google.com
yandex.ru
rambler.ru
meta.ua
mail.ru
bigmir.net
msn.com
aport.ru
yahoo.com
search.com.ua

O 00N O U1 A WN =

=
o

Mepexoabi
17 479 020
15412 093
8 670 972
1 682 663
1 585 626
1 280 768
1 035 382
461 147
352 015
4 640

%
36,44%
32,13%
18,08%
3,51%
3,31%
2,67%
2,16%
0,96%
0,73%
0,01%

Tabnuya 9. TOII 10 nouckouxos no nepexooam YKpAuHCKUX nojib308ameneii.

(Yuumuleaomcs moibKo nepexoosl YKPaAuHCKUX noivb3oeameeti u3 pe3yabmamos noucka)

H*

Caur
google.com
yandex.ru
meta.ua
rambler.ru
bigmir.net
msn.com
mail.ru
aport.ru
yahoo.com
search.com.ua

O 0O NO U1 A WN

=
o

Mepexoabl
9 307 158
2 794 482
1 562 228
1 526 882
1214 159
385 888
150 766
70 386
57 793
4118

%
54,51%
16,37%
9,15%
8,94%
7,11%
2,26%
0,88%
0,41%
0,34%
0,02%

Tabauya 10. TOII 30 nouckoswix 3anpocos8 YKpauHCcKux nojiv3osamerei

# 3anpoc
noroaa

paboTa

paboTa B Knese
yar

KapTa Knesa
pedepaTtu
dyTbon

N O b~ WNBRP

KonunuecrtBo
69 584
65 276
49 322
47 433
46 445
39 453
32 542

AnHaMuka

PAIP I DI P
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( npoaosmkeHne Tabanibl )

3anpoc Konnuecrtso AnHaMuka

8 MOpHO 30 667 V |
9 ropockon 23 507 A 1
10 OTAbIX B KpbIMY 22 458 A 13
11 3HaKOMCTBa 21 790 A 3
12 COHHUK 20 288 v 1
13 aBTobaszap 20 223 v 1
14 pedepaTt 20 056 w 10
15 HOBOCTM 18 918 A 4
16 rnoroaa B KneBe 18 864 w 3
17 ukr.net 17 112 w 1
18 bizarre 16 544 w 3
19 bigmir 15977 v 1
20 MobunbHblie Tenedo 15 611 a2
21 pedepaThbl 14 991 w 16
22 nokia 14 755 v 2
23 ob6o3peBaTesnb 14 115 a1
24 nrpbl 14 097 v 7/
25 HOBUHM 13917 A 5
26 noroza B yKpauHe 13 863 A 1]
27 mp3 13 067 v 6
28 ropsilme nyTeBKun 12 687 a2
29 HOBOCTU YKpPauHbI 12 682 A 1]
30 KapTa YKpauHbl 12 678

METOAO10I' N4

Mocetutenm (cookies) - 3TO YNCNO YHUKASbHbIX MAEHTU(PUKATOPOB KOMMNbIOTEPOB, C
KOTOpbIX 6blnn obpaweHns K Balwen cTtpaHuue.

Ceccuemn cumtaeTtcsa npebbiBaHME NONb30BATENSA Ha caliTe C NnepepbiBOM He 6onee 30
MUHYT.

AAPO - YNCNO YHUKANbHbIX MAEHTUPUKATOPOB KOMMbIOTEPOB, C KOTOPbIX 6blan
obpaweHnsa Kk Bawewn ctpaHuue B TedeHnn 30 aHEN He pexe 1-ro pa3a B 7 AHEN.

NHdopMauna o permoHe noceTutensa nonydeHa ms 6a3bl JaHHbIX ip aapecos,
Cco3aaHHON coTpyaHnkamm SputnikMedia.net
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NHOOPMALINA

Mo BonpocaM, CBSA3aHHbIM C UcceaoBaHMeM, nNpocbba obpalaTbcs No aapecy:
advert@sputnikmedia.net
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